*Humana euncta sumus, umbra, vanitas,  
Et scenæ imago, Et verbo ut absolvam, Nihil.*

III. Quis vestrum ô Juvenes hæc seriò con-siderat ? *Tanquam semper vici vitiis.* Fumo de-lectamini, in umbra quiescitis, vanitati servitis, in scena luditis, nihilum vestrum putatis esse aliquid. Nempe robusti estis, sani estis, idcirco mortem

Z 3

minimè

Sen. de  
brev. vi. et  
cap. 4.

B. Ephrem  
serm. in  
eos qui  
dormie-  
runt.

Lipsij E-  
pitapb.

Sene. E.  
pist. 12,

Idem Epist.  
101.

S. Chry.  
soft. ap. Eu-  
gel gr.

Kisel. To.  
5. Alvei.

minimè vobis metuendam existimatis: quasi vero non æquè juvenes ac senes citet Æaci urna. *Mors tam juveni ante oculos debet esse quam seni.* Non enim citamus ex censu. Ait Seneca: Et ubique nos comitantur pericula, nulla etiam robustissimis securitas est. *Stultum est* (ut idem Philosophus pronuntiat) *etatem disponere; ne crastino quidem dominamur.* Ec. Nihil sibi quisquam de futuro debet promittere: id quoque quod tenetur per manus exit, & ipsam quam preuiimus horam casus incidit. Äquè in robustos ac debiles mortelum vibrat, æquè his atquè illis insidiantur humani casus; propè tibi est, quod nulli procul est. Itaque memento homo quia pulvis es, & in pulverem reverteris. In hoc Speculo tuum robur, tuas vires & corporis vigorem speculare. Id monet S. Mater Ecclesia, quæ hodie fidelium capitibus cineres inspergit: *Hodiernus cinis*, inquit S. Chrysostomus, *debet esse SPECULUM, quod nobis ostendit quales sumus, & quod futuri sumus scilicet CINIS.* Heu nos miseros, qui scimus quid sumus, & tamen vix serio recogitamus quid futuri sumus! scimus nos esse mortales, sed ita vivimus quasi æternum negotiaturi pro nihilo, & nihil negotiamur pro æternitate. Quin potius in id toto visu incumbimus, & cum mortales sumus, mortem nobis assidue statuimus ob oculos.

IV. Refert rem admirandam recens Ecclesiastes. Paucis, inquit, ab hinc annis contigit Mediolani: discurrentibus de nocte nobilibus sed discolis adolescentibus obviavit matrona sola, gravi incessu, plena Majestatis. Obstupere juvenes illo tempore foeminam solam, sine omni metu sibi occurrere, rogan quænam sit? unde veniat? quo tendat?

dat? sed dum illa altum filet, audacior unus nigrum velum removet, quo caput matronæ obvolutum erat, & proh ingens monstrum! apparuit Calvaria, quæ tantum petulantibus incussum pavorem, ut plerique summo mane ad Confessarium accurrerint, & facta ex homologesi, vitam deinceps in melius commutaverint. Novi ego hominem, qui anno superiore vivere desit: hic sanus & vegetus noctu ad lunæ splendorem deambulans, spectrum vidi candido amictu instar matronæ sed caput nudatum carne calvam referebat; ex quo illicè se propediem moriturum auguratus est, & die sequenti in lectulo se componens advocavit Confessarium, animæ sordes eluit, ac intra octiduum rebus animæ benè dispositis expiravit. Nihil opus est ut expectemus ejusmodi prænuntios, ejusmodi monitores ad agendum pœnitentiam. Nos ipsos inspiciamus in Speculo, serio recogitemus nos esse mortales, formatos è pulvere, abituros in pulverem, fortè hac die, fortè hac horâ, fortè hoc quadrante. Omnes in mundo larvati incedimus, vera nostra effigies calva est, omnes similes sumus nascendo, & moriendo: *Excudit redeuntem natura* (inquit Seneca) *sicut intrantem.* Non licet plus inferre quam intuleris: immo etiam ex eo quod in vitam attulisti pars magna ponenda est: detrahetur tibi haec circumjacta, novissimum velamentum tui cutis &c: Qualis tunc futurus es? nunquid similis calvarijs temerè per cœmiteria jacentibus? Profectò qui non perfunditoriè hoc meditaretur, & celer foret ad pœnitentiam, & tardus deinceps ad peccandum. Nam assidua mortis meditatio (inquit Augustinus Ticinensis) est peccatorum omnium peremptoria, iuxta illud quod scriptum est; *In omnibus operibus tuis*